
Sprawozdanie z 51 Centralnego Zlotu i Rajdu Turystów Zmotoryzowanych  

 

                                                  w Grotnikach 

 
51 Centralny Zlot i Rajd Turystów Zmotoryzowanych odbył się w dniach 31.05 – 02.06.2019 
roku, a bazą był Ośrodek Wczasowy w Grotnikach koło Zgierza. W piątek  31 maja o 
godzinie 18.00 Przewodniczący Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK Jan Popiel oraz 
Komandor Krzysztof Góra dokonali uroczystego otwarcia imprezy. Przewodniczący Jan 
Popiel podziękował Oddziałowi PTTK Łódź-Polesie za trud włożony  w przygotowanie 
imprezy oraz życzył wszystkim uczestnikom wspaniałych wrażeń oraz dobrej zabawy na 
najbliższe trzy dni. Po obiadokolacji o godzinie 19.00 w świetlicy ośrodka odbyły się narady 
Przodowników Turystyki Motorowej oraz weryfikatorów. W naradzie przodowników 
uczestniczyły 33 osoby; poruszono następujące problemy: malejąca liczba klubów oraz osób 
uprawiających turystykę motorową, zmniejszenie dotacji na organizację imprezy centralnej 
oraz działalność KTM ZG PTTK, trudności w pozyskaniu środków od sponsorów i 
samorządów terytorialnych na organizacje imprez turystycznych, zmiana terminu imprez 
centralnych, by nie kolidowały z imprezami organizowanymi przez oddziały z okazji Dnia 
Dziecka. Dużo czasu poświęcono na dyskusję w sprawie formuły imprez centralnych – padały 
propozycje, by zwiedzanie obiektów realizować w formie wycieczek autokarowych, a 
elementy rajdowe byłyby związane wyłącznie z dojazdem na imprezy – takie rozwiązanie 
ułatwiłoby organizację (np. problem parkowania) oraz zwiększyłoby bezpieczeństwo 
przejazdów uczestników. Przewodniczący komisji kol. Jan Popiel zapewnił, że te problemy 
zostaną uwzględnione w porządkach posiedzeń KTM ZG PTTK. W naradzie weryfikatorów 
wzięło udział 13 osób. Poruszono następujące problemy: brak odpowiedzi od niektórych osób 
na pisma wysłane przez Komisję, błędy popełniane w trakcie weryfikacji oraz propozycje 
powrotu do starych wzorów książeczek. W tym ostatnim temacie jest szansa na poprawę 
sytuacji – na wyczerpaniu są zapasy książeczek nowego wzoru i istnieje możliwość druku 
książeczek na podobieństwo tych starego typu przez PTTK Oddział „Mazowsze”. Kol. Jan 
Popiel zapewnił, że Komisja zajmie się tymi problemami. Narady zakończyły się przed 
godziną 22.00. Osoby nie uczestniczące 
w naradach wzięły udział w wycieczce przyrodniczej pod kierownictwem Pawła 
Pietkowskiego – Instruktora Ochrony Przyrody PTTK. 
 
 
W sobotę 01 czerwca o godzinie 8.40 testem z przepisów ruchu drogowego rozpoczął się 
Rajd o długości 117 km na trasie : 
 
Odcinek I : Grotniki – Ozorków – Gieczno – Piątek 
Odcinek II : Piątek – Tum – Kwiatkówek – Łęczyca 
Odcinek III : Łęczyca – Świnice Warckie – Głogowiec 
Odcinek IV : Głogowiec – Wartkowice – Parzęczew – Grotniki 
 
Na parkingu w Głogowcu rozwiązywano testy z ratownictwa drogowego i wiedzy 
krajoznawczej. Podczas rajdu uczestnicy zwiedzili następujące obiekty : 



Obelisk w miejscowości Piątek wskazujący geometryczny środek Polski, kolegiatę romańską 
w Tumie, Łęczycką Zagrodę Chłopską w Kwiatkówku, Zamek w Łęczycy oraz rynek miasta, 
kościół parafialny w Świnicach Warckich - miejsce chrztu Św. Faustyny Kowalskiej oraz 
dom jej narodzin w Głogowcu. W rajdzie udział wzięło 26 załóg. Przeprowadzono 
klasyfikacje drużynową i indywidualną.  
 
Końcowa klasyfikacja drużynowa: 
I – miejsce Drużyna w składzie: Michał Całka, Andrzej Leśniak, Tadeusz Pawlik 
II – miejsce Drużyna w składzie: Zbigniew Abramek, Marek Pisańczuk, Dariusz Seroka 
III – miejsce Drużyna w składzie: Jan Kamiński, Andrzej Kuligowski, Piotr Targowski 
 
Końcowa klasyfikacja indywidualna: 
I – miejsce Załoga z kierowcą Michałem Całką 
II – miejsce Załoga z kierowcą Zbigniewem Abramkiem 
III – miejsce Załoga z kierowcą Andrzejem Leśniakiem 
   
Po powrocie do ośrodka w Grotnikach o godzinie 18.00 rozpoczął się egzamin dla 
kandydatów na Przodowników Turystyki Motorowej PTTK, w którym udział wzięły 
następujące osoby: Agata Góra,  Marta Rudzka, Małgorzata Leśniak i Andrzej Leśniak. 
      Wszyscy zdali egzamin z wynikiem pozytywnym, następnie o godzinie 19.00 rozpoczęło 
się grillowanie i spotkanie integracyjne uczestników Zlotu. 
 
 
W niedzielę o godzinie 9.00 odbyło się uroczyste podsumowanie i zamknięcie Zlotu przez 
Jana Popiela – Przewodniczącego Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK.  
W uroczystości udział wziął również Pan Bohdan Łabecki – Wiceprezes Zarządu 
Okręgowego PZM w Łodzi, który wręczył Puchary, książki i apteczki zwycięzcom Rajdu. 
Przewodniczący KTM ZG PTTK Jan Popiel wręczył Puchary zwycięzcom 
współzawodnictwa międzyklubowego za rok 2018 oraz legitymacje nowym Przodownikom 
TM. Po godzinie 10.00 uczestnicy Zlotu udali się do Łodzi celem zwiedzenia Muzeum 
„Kanału Dętka”, Muzeum Sportu i Turystyki. Ze względu na złe warunki atmosferyczne 
odstąpiono od zwiedzania Cmentarza Żydowskiego. Uczestnicy Zlotu rozjechali się do 
swoich domów około godziny 14.00.  
 
51 Centralny Zlot i Rajd Turystów Zmotoryzowanych został zorganizowany przez Klub 
Turystyki Motorowej „Kolumbus” PTTK O/Łódź-Polesie na zlecenie Komisji Turystyki 
Motorowej Zarządu Głównego PTTK, przy współpracy z Klubem Sportowym „Kolumbus” i 
Zarządem Okręgowym PZM w Łodzi.  
Impreza została zorganizowana pod Honorowym Patronatem Marszałka Województwa 
Łódzkiego i Prezydenta Miasta Łodzi. 
 
 
 
 



W 51 Centralnym Zlocie i Rajdzie wzięły udział 82 osoby, reprezentujących następujące 
kluby:  

Lp. Klub Ilość osób 

1 DKTM Dąbrowa Górnicza 12 

2 Kolumbus Łódź 8 

3 KTM Motomedyk Płock 7 

4 KTM Start Pabianice 7 

5 KTM Westerplatte Gdańsk 6 

6 KTM O/Ursus Warszawa 6 

7 KTM Wicher Radom 5 

8 Energetyk Bełchatów 4 

9 Klimek Grudziądz 4 

10 KTM Krak Kraków 4 

11 TKM Zryw Prudnik 3 

12 KTM Orlen Płock 3 

13 PKM Przemysław 2 

14 KTM Flisak 2 

15 MTM Zewsząd 2 

16 Szamotuły 2 

17 KTM Rywal 1 

18 KTM Klakson Chełm 1 

19 KTM Gołoborze Kielce 1 

20 Bydgoszcz 1 

21 Bez przynależności klubowej  1 
 

 

 
Sprawozdanie sporządził Komandor 51 Zlotu  i Rajdu Turystów Motorowych 
Krzysztof Góra 


